
 

Povinně zveřejněné informace 
Poskytnuté informace dle zákona 106/1999 Sb. 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
Odbor komunikace, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,  
tel.: +420 22486 1282, e-mail: podatelna@mmr.cz, https://www.mmr.cz 

Stránka 1 z 1 
 

 

E83435/21         11. 10. 2021 

 

 

 

Autor změny nového stavebního zákona (problematika mobilních domů) 

 

 

 

Dotaz: 

 

Žádost o informaci, kdo byl hlavním strůjcem změny zákona na mobilní domy do nového 

stavebního zákona.  

 

 

 

Odpověď: 

 

Nový stavební zákon, který byl vydán ve sbírce zákonů 27. 7. 2021 pod číslem 283/2021 doznal 

v rámci legislativního procesu v Poslanecké sněmovně řadu změn. Jednu z takových změn 

představoval i poslanecký pozměňovací návrh pana poslance Kalouse, který zařadil mezi drobné 

stavby výrobek plnící funkci stavby (mobilní domy), včetně základové konstrukce, do 55 m2 

zastavěné plochy a do 4 m výšky na pozemku, který je určen rozhodnutím o povolení záměru, 

územním plánem s prvky regulačního plánu nebo regulačním plánem pro způsob využití jako 

plochy rekreace, která je umisťována v odstupové vzdálenosti od hranic pozemků nejméně 2 m 

a plocha části pozemku schopného vsakovat dešťové vody po jejím umístění bude nejméně  

50 % z celkové plochy pozemku. 

mailto:podatelna@mmr.cz
https://www.mmr.cz/

